
	 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN	 	 1

SESIONES ORDINARIAS

2018

ORDEN DEL DÍA Nº 973

COMISIÓN DE DEPORTES

SUMARIO: Primera Edición de la Copa América 
Talla Baja, Argentina 2018, realizada en la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires, del 24 al 29 de octubre 
de 2018. Declaración de interés de esta Honorable 
Cámara.

	 1.	 Brambilla. (5.986-D.-2018.)
	 2.	 Ciampini y Pietragalla Corti. (6.700-D.-2018.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes ha considerado el proyec-
to de resolución de la señora de diputada Brambilla y 
el proyecto de declaración de los señores diputados 
Ciampini y Pietragalla Corti, por los que se declara 
de interés de la Honorable Cámara de Diputados de 
la Nación la I Edición de la Copa América Talla Baja, 
a realizarse del 24 al 29 de octubre de 2018 en la 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires; y, por las razones 
expuestas en el informe que se acompaña y las que 
dará el miembro informante aconseja la aprobación 
del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara de Di-
putados de la Nación la realización de la I Edición de 
la Copa América Talla Baja, Argentina 2018, llevada 
a cabo entre los días 24 al 29 de octubre, en la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires.

Sala de la comisión, 20 de noviembre de 2018.

Daniel Scioli .  – Héctor Baldassi.  – 
Juan F. Moyano. – Mayda Cresto. –  

Pablo M. Ansaloni. – Mario H. Arce. 
– Paulo L. Cassinerio. – Carlos D. 
Castagneto. –Fernando A. Iglesias. – 
Jorge E. Lacoste. – Josefina Mendoza. 
– María F. Raverta. – Julio E. Sahad. – 
Julio R. Solanas.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes al considerar el proyecto 
de resolución de la señora diputada Brambilla y el pro-
yecto de declaración de los señores diputados Ciampini 
y Pietragalla Corti, por los que se declara de interés de 
la Honorable Cámara de Diputados de la Nación la I 
Edición de la Copa América Talla Baja, a realizarse del 
24 al 29 de octubre de 2018 en la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires, luego de un exhaustivo análisis resuelve 
unificarlos en un solo dictamen y como proyecto de 
resolución

Daniel Scioli.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara de 
Diputados de la Nación la I Edición de la Copa América 
de Talla Baja a realizarse en la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires entre los días 24 a 29 de octubre de 2018.

Sofía Brambilla.

Impreso el día 29 de noviembre de 2018
Término del artículo 113: 11 de diciembre de 2018



2	 O.D. Nº 973	 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

2

Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación

DECLARA:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara, la 
realización de la Copa América Talla Baja, Argentina 
2018, a realizarse los días 25, 26, 27 y 28 de octubre 
en Buenos Aires.

José A. Ciampini. – Horacio Pietragalla Corti.


